
  

Na osnovu člana 26. i 42. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata i Rešenja Komisije za 
hartije od vrednosti broj  4/0-03-7697/4-07 od  22.11.2007.godine CREDY BANKA AD KRAGUJEVAC, Kralja Petra I 
br.13, Kragujevac objavljuje 

SKRAĆENI PROSPEKT ZA IZDAVANJE AKCIJA SA JAVNIM POZIVOM ZA UPIS I 
UPLATU AKCIJA XIX EMISIJE 

«U skraćenom prospektu dati su samo osnovni podaci o hartijama od vrednosti i izdavaocu. Drugi podaci bitni za 
objektivnu procenu finansijskog i pravnog položaja izdavaoca hartija od vrednosti i procenu prava i obaveza iz tih 
hartija od vrednosti nalaze se u prospektu za izdavanje hartija od vrednosti koji će biti dostupan na mestima upisa i 
uplate. »
«U skraćenom prospeku nisu dati podaci koji mogu uticati na stvaranje pogrešne predstave kod investitora u pogledu 
izdavaoca hartija od vrednosti, akcija koje se nameravaju izdati i hartija od vrednosti izdavaoca koje su već izdate. «

Svako lice je dužno da, pre direktnog ili indirektnog sticanja vlasništva u banci koje mu omogućava više od 5% do 
20%, više od 20% do 30%, više od 33% do 50% i više od 50% glasačkih prava, Narodnoj banci Srbije podnese 
zahtev za davanje prethodne saglasnosti za sticanje tog vlasništva. 
Lice koje stekne akcije Credy banke AD Kragujevac kojima zajedno sa akcijama koje već poseduje prelazi 25% od 
ukupnog broja  glasova  koje  daju  akcije  sa pravom upravljanja,  obavezno je  da  o  sticanju  odmah,  istovremeno 
obavesti  Beogradsku berzu,  Komisiju za hartije  od vrednosti  i  Credy banku AD Kragujevac  i  objavi  ponudu za 
preuzimanje pod uslovima i na način određen Zakonom o preuzimanju akcionarskih društava („Sl.glasnik RS“ br. 
46/2006)
1. IZDAVALAC AKCIJA
1.1. Naziv, sedište, matični broj i PIB  
Naziv CREDY BANKA AD KRAGUJEVAC
Sedište KRAGUJEVAC
Matični broj   07654812
PIB 101458655
1.2.      Broj i datum registracije u Agenciji za privredne registre
 BD.1010/2005     od 25.07.2005.g. 
1.3. Osnovna delatnost: Bankarski poslovi        65121
1.4. Visina osnovnog kapitala iz poslednjeg finansijskog izveštaja
1.300.090 hiljada dinara -  Akcijski kapital,  6.260 hiljada dinara - Ostali kapital
1.5.      Datum donošenja odluke nadležnog organa izdavaoca na osnovu koje se vrši izdavanje akcija
12.11.2007.godine - Odluka Skupštine Banke o izdavanju javnom ponudom običnih akcija XIX emisije radi povećanja 
osnovnog kapitala  
1.6.      Namena sredstava koja se prikupljaju izdavanjem akcija (navesti namenu sredstava u skladu sa 
odlukom)
Povećanje osnovnog kapitala u cilju povećanja obima postojećih i razvijanja novih bankarskih proizvoda i usluga 
(dugoročni plasmani i sl.)
1.7.      Navesti mesta na 
kojima je dostupan kompletan 
prospekt za izdavanje hartija od 
vrednosti i akta društva

Kompletan Prospekt za izdavanje akcija Banke dostupan je na web-site: 
www.credybanka.com , kao i na svim mestima upisa akcija.
Sva zainteresovana pravna i fizička lica mogu izvršiti uvid u Statut i druga akta 
Banke,svakog radnog dana u prostorijama Sekretarijata Credy banke AD 
Kragujevac u ul. Kralja Petra I broj 13. u vremenu od 08-15 časova, uz najavu.

2. AKCIJE KOJE SE IZDAJU     
2.1. Vrsta, klasa, oznaka emisije, CFI kod i ISIN broj hartije od vrednosti
Vrsta AKCIJE
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Klasa OBIČNE
Oznaka emisije XIX    
Oznaka serije MM
CFI kod ESVUFR
ISIN broj RSCREDE91642
3. OBIM EMISIJE AKCIJA
3.1   Navesti ukupnu nominalnu vrednost svih hartija od vrednosti 
koje se nameravaju izdavati u dinarima

196.000.000,00 RSD

4. BROJ KOMАDА AKCIJA I NЈIHOVА NOMINАLNА VREDNOST
4.1. Ukupan broj hartija od vrednosti koje se nameravaju izdati 19.600 običnih akcija

4.2. Nominalna vrednost jedne hartije od vrednosti 10.000,00 dinara
5. PRODАJNА CENА AKCIJA
5.1. Navesti cenu po kojoj se nude hartije od vrednosti
28.710,00 RSD – povlašćena emisiona cena za akcionare koji imaju pravo preče kupovine akcija
31.900,00 RSD - emisiona cena za akcionare koji su iskoristili pravo preče kupovine i sva ostala zainteresovana lica
6. PRАVА I OBАVEZE IZ AKCIJA
6.1. Navesti sva prava i obaveze iz akcija

Akcionari, vlasnici običnih akcija imaju sledeća prava i obaveze utvrđena  Ugovorom o osnivanju, Statutom Odlukom 
o izdavanju akcija:
Prava:

- pravo upravljanja Bankom srazmerno učešću u osnovnom kapitalu, odnosno pravo učestvovanja u radu i 
glasanju u organima Banke, na način i pod uslovima utvrdjenim Ugovorom o osnivanju, Statutom Banke i 
poslovnicima o radu organa Banke,

- pravo  na  učešće  u  raspodeli  dobiti,  srazmerno  učešću  u  akcionarskom kapitalu  u  skladu  sa  Odlukom 
Skupštine banke,

- pravo  na  deo  likvidacione  mase,  odnosno  stečajne  mase  Banke,  nakon  isplate  poverilaca,  u  slučaju 
prestanka rada Banke, srazmerno učešću u akcionarskom kapitalu,

- pravo pristupa pravnim aktima i drugim dokumentima i informacijama društva
- pravo prečeg sticanja akcija iz novih emisija i zamenljivih obveznica
- pravo da slobodno raspolažu svojim akcijama na organizovanom tržištu u skladu sa propisima koji regulišu 

trgovinu hartijama od vrednosti,
- druga prava predvidjena Zakonom, Statutom i Ugovorom o osnivanju Banke.
Pravo upravljanja akcionari vlasnici običnih akcija ostvaruju neposredno, odnosno preko zastupnika u skladu sa 

Zakonom. 
Pravo upravljanja Bankom akcionari ostvaruju u skladu sa brojem akcija koje poseduju po principu jedna akcija 

jedan glas.
Obaveze:
- Vlasnici akcija snose rizik za poslovanje Banke do visine sredstava uloženih u akcionarski kapital Banke
6.2. Pravo prečeg upisa
6.2.1. Lica koja imaju preče pravo na upis i uplatu akcija i osnov nastanka tog prava (vlasnici običnih akcija,  
imaoci varanta, zamenljivih obveznica, preferencijalnih zamenljivih akcija)
Postojeći akcionari-vlasnici običnih akcija imaju pravo prečeg upisa akcija XIX emisije srazmerno nominalnoj 
vrednosti posedovanih akcija na dan objavljivanja Skraćenog prospekta sa javnim pozivom za upis i uplatu akcija.    
6.2.2. Broj akcija nove emisije na  kojima se ostvaruje pravo prečeg upisa
19.600 običnih akcija
7. VREME, MESTO I ROK ZA UPIS AKCIJA
7.1. Rok u kom se može vršiti upis akcija (posebno navesti rok za upis po osnovu prava prečeg upisa)
Rok za upis akcija XIX emisije je ukupno 26 dana od dana označenog u javnom pozivu za početak upisa i uplata. 
Rok za upis po osnovu prava prečeg upisa je   21dan od dana određenog za početak upisa i uplate.

7.2. Datum početka upisa i datum završetka upisa po osnovu prava prečeg upisa
Datum početka upisa akcija za akcionare sa pravom prečeg upisa je 26.11.2007.godine, a datum završetka upisa je 
16.12.2007. godine.
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7.3. Datum početka upisa i datum završetka upisa - za akcionare koji su iskoristili pravo prečeg upisa i za 
ostala zainteresovana lica
Datum početka upisa akcija za akcionare koji su iskoristili pravo prečeg upisa i za ostala zainteresovana lica  je 
17.12.2007.godine, a datum završetka upisa je 21.12.2007.godine.

7.4. Mesto i radno vreme za upis ( naziv i adresa brokersko dilerskog društva ili banke i vreme određeno za 
upis)
Upis akcija vrši se radnim danima od ponedeljka do petka,  u vremenu od 8 do 14 časova, u organizacionim 
delovima CREDY BANKE AD KRAGUJEVAC:
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1 CREDY BANKA AD Kragujevac- Ovlašćena 
banka

Kralja Aleksandra I Karađorđevića br.98 Kragujevac

2 FILIJALA ARANĐELOVAC Kneza Miloša 212 Aranđelovac
3 Ekspozitura LAZAREVAC Karađorđeva 44Lazarevac
4 FILIJALA RAČA Karađorđeva 42 Rača
5 Ekspozitura VELIKA PLANA Miloša Velikog 79 Velika Plana

6 Ekspozitura SMED.  PALANKA Svetog Save broj 1 SMED. PALANKA
7 FILIJALA TOPOLA Bulevar Kralja Aleksandra 13 Topola
8 FILIJALA GORNJI MILANOVAC Vojvode Mišića 7-9 Gornji Milanovac
9 FILIJALA MLADENOVAC Kralja Petra I 234 Mladenovac
10 FILIJALA KRALJEVO Heroja Maričića 37    Kraljevo
11 FILIJALA UŽICE Trg  partizana   1 Užice
12 Ekspozitura BAJINA BAŠTA Svetosavska 16 Bajina Bašta
13 Ekspozitura ZLATIBOR TC Vila Jezero, local 10 Čajetina
14 FILIJALA BEOGRAD Deligradska 11 Beograd
15 Ekspozitura BORČA Ratnih vojnih invalida 58 Borča
16 Ekspozitura  ŠABAC Vlade Jovanovića 10 Šabac
17 FILIJALA SVILAJNAC Ustanička  4 Svilajnac
18 Poslovna jedinica BATOČINA Kralja Petra I    31 Batočina
19 Ekspozitura KNIĆ Knić   bb Knić
20 Ekspozitura LAPOVO Njegoševa 8/2 Lapovo
21 Glavna FILIJALA ŠUMADIJA BANKA Dr.Zorana Đinđića 15-a  Kragujevac
22 Ekspozitura LJIG Vojvode Mišića 12  Ljig
23 Ekspozitura PIROT Branka Radičevića 10 Pirot
24 Ekspozitura NEGOTIN JNA 1 Negotin
25 Ekspozitura KLADOVO 22.septembra  9 Kladovo
26 Ekspozitura ZAJEČAR Pana Đukića  2 Zaječar
27 Ekspozitura NIŠ Sinđelićev trg  24 Niš
28 Ekspozitura KRUŠEVAC Majke Jugovića br.28 Kruševac
29 Ekspozitura DIMITROVGRAD Balkanska 11 Dimitrovgrad
30 Ekspozitura BELA PALANKA Srpskih vladara  1 Bela Palanka
31 Ekspozitura REKOVAC Kralja Petra I  34, TC lokal  8 Rekovac
32 Ekspozitura BOR Đorđa Andrejevića Kuna br-1/1  Bor
33 Ekspozitura KANJIŽA Glavna  6 Kanjiža
34 Ekspozitura VRNJAČKA BANJA Nemanjina  11 Vrnjačka Banja
35 GLAVNA FILIJALA SRB BEOGRAD Resavska 60 Stari Grad Beograd
36 Poslovna jedinica SRB NIŠ TPC Kalča D/ 90 Niš
37 FILIJALA SRB NOVI SAD Veljka Petrovića  12 Novi Sad
38 Poslovna jedinica SRB KANJIŽA Glavna  34 Kanjiža
39 GLAVNA FILIJALA  SRB  TRSTENIK Dr.Milunovića  1 Trstenik
40 Ekspozitura  SRB VRNJAČKA BANA Vrnjačka  bb Vrnjačka Banja
41 Ekspozitura SRB ALEKSANDROVAC 29.novembra  91 Aleksandrovac
42 GLAVNA FILIJALA  SRB SMEDEREVO Trg republike  2 Smederevo
43 FILIJALA VALJEVO Karađorđeva 127 Valjevo

8. VREME, MESTO ROK ZA UPLАTU AKCIJA
8.1. . Rok u kom se može vršiti uplata akcija (posebno navesti rok za uplatu po osnovu prava prečeg upisa)
Rok za uplatu akcija XIX emisije je  ukupno 26 dana od dana određenog za početak upisa i uplate akcija .  
Rok za uplatu  po osnovu prava prečeg upisa je  21 dan od dana određenog za početak upisa i uplate. 
8.2. Datum početka uplate  i datum završetka uplate po osnovu prava prečeg upisa
Datum početka uplate akcija za akcionare sa pravom prečeg upisa je 26.11.2007-godine, a datum završetka uplate 
je  16.12.2007.godine.
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8.3. Datum početka uplate  i datum završetka uplate - za akcionare koji su iskoristili pravo prečeg upisa i za 
ostala zainteresovana lica
Datum početka uplate akcija za akcionare koji su iskoristili pravo prečeg upisa i za ostala zainteresovana lica  je 
17.12.2007.godine, a datum završetka uplate je 21.12.2007. godine.

8.4. Naziv, adresa i radno vreme banke u kojoj se vrši uplata
Uplata akcija vrši se svakog radnog dana od ponedeljka do petka u vremenu od 9 do 15 časova,  na namenski 
depo račun otvoren kod KOMERCIJALNE BANKE  AD BEOGRAD:  
Žiro račun broj: 908-20501-70 
sa pozivom na broj odobrenja:    95001-MB/JMBG klijenta  
Gotovinske uplate od fizičkih lica mogu se vršiti bez provizije svakog radnog dana, od ponedeljka do petka, u 
vremenu od 9 do 15 časova u svim organizacionim delovima KOMERCIJALNE BANKE AD BEOGRAD. 

Lica koja izvrše upis a u utvrđenom roku ne izvrše uplatu novčanih sredstava, odnosno  prekorače rok za 
uplatu iz tačke 8.2. do 8.4. javnog poziva,     ili navedu  nepotpune ili netačne podatke u pozivu na broj 
odobrenja, gube pravo na sticanje akcija XIX emisije.
8.5. Način na koji se vrši raspodela više upisanih i uplaćenih hartija od vrednosti licima koja vrše upis i 
uplatu hartija od vrednosti 
Raspodela više upisanih i uplaćenih akcija , u odnosu na ponuđeni broj akcija, nakon iskorišćenja prava preče 
kupovine, licima koja vrše upis i uplatu akcija, vršiće se srazmernim smanjenjem broja upisanih i uplaćenih akcija.
8.6. Način i rok vraćanja uplaćenih iznosa u slučaju da prodaja ne bude uspešna, sa navođenjem kamatne 
stope koja se obračunava na uplaćena sredstva
Ukoliko emisija akcija ne uspe, Banka  je dužna da u roku od sedam dana od dana isteka roka za upis i uplatu, 
upisnicima vrati uplaćena sredstva sa kamatom po stopi od 1% na godišnjem nivou.Obračun kamate vrši se 
konformnim  metodom.
9. TRŽIŠTE NА KOME SE TRGUJE HАRTIJАMА OD VREDNOSTI 
9.1. Naziv i sedište organizovanog tržišta, datum uvođenja iste vrste akcija na organizovano tržište, obim 

transakcija tom vrstom hartija od vrednosti na organizovanom tržištu u poslednjih šest meseci uz 
navođenje najviše i najniže ostvarene cene

АD Beogradska berza, Novi Beograd, Omladinskih brigada br.1
Akcije su Odlukom Berze uključene na vanberzansko tržište 30.10.2006. g. 
U periodu  09. 05.2007.god.  do  09.11.2007.god.:  
Ostvarena cena: Najviša: 38.000,00 dinara  Najniža: 27.999,00  dinara       
Obim: 5.151   komada          Promet: 170.137.778 dinara
10. KRАTАK PREGLED OSNOVNIH PODАTАKА O IZDАVАOCU AKCIJA
10.1. Navesti osnovne podatke o poslovanju i planu razvoja izdavaoca
Credy banka a.d. Kragujevac osnovana je 1991.g. u Centralnoj Srbiji (Kragujevac)
Istorijat Banke:

• Komunalna banka je osnovana 1955.g. u Kragujevcu,
• 1966.g., Banka menja ime u Kreditna banka Kragujevac, 
• 1986.g., Banka je transformisana u Osnovnu banku Jugobanka Kragujevac,
• 1990.g., došlo je do spajanja u Jugobanku d.d. Beograd sa statusom Glavne filijale Kragujevac, 
• 1991.g., Credy banka je osnovana kao samostalna banka, pod imenom Jugobanka Jubanka ad 

Kragujevac,
• 2000.g., Banci se pripaja Šumadija banka a.d. što je doprinelo daljem širenju poslovne mreže i 

povećanju kapitala, u skladu sa pooštrenom regulativom vezanom za banke, 
• u junu 2001.g. akcionari Banke su izglasali promenu imena u Credy banka AD Kragujevac, 
• decembra 2004.g. Banci je pripojena Srpska Regionalna Banka kako bi se smanjili troškovi 

poslovanja i ojačala pozicija Banke na tržištu

Mreža
Credy banka danas ima vrlo razvijenu poslovnu mrežu na teritoriji čitave Srbije, koja se i dalje proširuje. 
Sedište Banke je locirano u Kragujevcu, u Centralnom delu Srbije. Banka ima 5 Glavnih filijala, 11 Filijala, i 
mrežu od ukupno 71 poslovne jedinice , agencija i isturenih šaltera. Neke od Glavnih filijala i Filijala su dalje 
organizovane u manje organizacione jedinice. 
Banka poseduje licencu NBS za obavljanje platnog prometa  u zemlji. 
Banka ima dozvolu NBS za obavljanje platnog prometa, garancijiskih i kreditnih poslova sa inostranstvom 
(Veliko ovlašćenje).
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Banka ima dozvolu Komisije za hartije od vrednosti za obavljanje delatnosti Ovlašćene banke u okviru Službe 
za brokersko-dilersku delatnost. 

Plan razvoja Credy banke je:
• Jačanje primarnog i sekundarnog depozitnog potencijala pravnih i fizičkih lica kroz povećanje broja 

klijenata. Blagovremeno zadovoljavanje potreba klijenata i zahteva tržišta uz optimalnu zaštitu od 
rizika,

• Diverzifikacija ulaganja kroz porast dugoročnih plasmana pravnim i fizičkim licima i ulaganja u hartije 
od vrednosti, kao i unapredjenje uslužne funkcije po svim segmentima delatnosti, korporativni i 
brokersko-dilerski poslovi i dr.,

• Stalni razvoj elektronskog bankarstva, kroz dostupnost usluga elektronskog  bankarstva svakom 
komitentu i gradjaninu,

• Razvoj platnih kartica, da svi gradjani, a njih je sada preko 48.186, koji imaju otvorene tekuće račune 
kod Credy banke, svoje poslove obavljaju putem platnih kartica, 

• Praćenje promena i potreba komitenata za savremenim bankarskim servisima, uz adekvatnu 
softversku i hadversku podršku, imajući u vidu činjenicu da je ona i sada na vrlo visokom nivou.

Credy banka predstavlja odličnu priliku za invenstiranje, jer izmedju ostalog:
• Poseduje razvijenu mrežu filijala u celoj zemlji - pokrivenost iznosi 80% teritorije Srbije, posebno u 

Centralnoj Srbiji,
• Jedina je banka sa sedištem u Centralnoj Srbiji,
• Zapošljava visoko kvalifikovane bankare.
• Ima tradiciju od preko 50 godina u bankarskom sektoru.
• Ima 15.778 klijenata pravnih lica i preduzetnika - rezidenata i  97 nerezidenata.
• Opslužuje preko 177.474 individualnih klijenata sa izraženim povećanjem broja deviznih štediša 
• Ima vlasništvo nad 15.233 m2 nekretnina.
• Ima dobro razvijenu ITI mrežu sa više od 650 radnih stanica.

Banka ima nesumnjivi lokalni i regionalni značaj. Dobro poznaje tržište i specifičnosti lokalnog tržišta i ima 
sve potrebne informacije o svojim klijentima, obzirom na ostvarene snažne i dugotrajne odnose  kroz 
pružanje  konkurentne podrške i finansijskog servisa srednjim i malim preduzećima i preduzetnicima, u 
kontinuitetu još od sredine 80-tih godina. 

11. BROKERSKO- DILERSKO DRUŠTVO I / ILI OVLАŠĆENА BАNKА KOJА UČESTVUJE U 
ORGАNIZOVАNJU JАVNE PONUDE
11.1. Navesti naziv i sedište agenta, odnosno pokrovitelja emisije koji učestvuje u 

organizovanju izdavanja akcija
Izdavalac akcija - Credy banka AD Kragujevac sama organizuje izdavanje akcija i nema pokrovitelja emisije.

Kragujevac, DАTUM  12.11.2007.g. 
                                                                                       Milovan Bošković- Predsednik IO, S.R. 

                                             Jovanka Mačužić - član IO, S.R.                                                       
                                                  
                                                                                            
«Komisija za hartije od vrednosti ne odgovara za istinitost i potpunost podataka navedenih u prospektu za 
izdavanje hartija od vrednosti, niti za sposobnost izdavaoca hartija od vrednosti da ispuni obaveze iz hartija 
od vrednosti koje izdaje»
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